Bu bağlamda özellikle tasavvuf geleneğinde, tevekkülün
bir üst hali olarak ifade edilen bir anlayışın varlığı da dikkatlerden kaç-
mamaktadır. Bu anlayışa göre kişi, Allah’a olan sonsuz güveni nedeniyle
sebeplere tevessül etmez. Öyle ki tedbir almaktan bile utanır. Bu bağlam-
da, Ebû Hamza’nın (ö. 289/901), “Ben tok bulunduğum zaman yolculuk
yapmak için çöle girmek konusunda Allah’tan utanırım, çünkü tevekkül
esasına göre hareket etmeye azmetmişimdir. Böylece yolculuk esnasın-
da tokluğa ve yanıma aldığım azığa güvenmemeye gayret etmişimdir”
şeklinde bir düşünceye sahip olduğu rivayet edilmektedir.63 Her ne ka-